25 июня 2025 года
1. Об итогах распределения

выпускников
Ясев В.В. Деканы

факультетов,
отдел кадров

2. О состоянии идеологической работы
с трудовым коллективом

Роговцов Д.А. Отдел по
воспитательной
работе с
молодежью,
отдел кадров

3. Баллотировка научно-педагогических
кадров

Лавринович
Д.С.

Конкурсная
комиссия

РЕШЕНИЕ:

Вопрос 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
Информацию принять к сведению.

Вопрос 2.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Информацию об эффективности и качестве идеологической работы с
трудовым коллективом университета принять к сведению.

2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
председателю профкома работников Поляковой Л.Г., секретарю ПО/РК
«БРСМ» Воронцовой В.А. уделять особое внимание при формировании и
реализации планов работы в 2025/2026 уч.г.. направлениям, связанным с
развитием правовой и информационной культуры, формированием активной
гражданской позиции и ответственного поведения у работников
университета.
       Срок исполнения: 30 сентября 2025 года
3. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
заведующим кафедрами рассмотреть вопрос об эффективности
идеологической работы в трудовом коллективе на заседаниях Советов
факультетов, кафедр и производственных совещаниях.
       Срок исполнения: 30 июня 2025 года
4.  Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
председателю профкома работников Поляковой Л.Г., секретарю ПО/РК
«БРСМ» Воронцовой В.А. продолжить работу с молодыми специалистами,
уделив особое внимание обеспечению закрепления молодых кадров в
университете.
       Срок исполнения: постоянно

5. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,
председателю профкома работников Поляковой Л.Г., секретарю ПО/РК
«БРСМ» Воронцовой В.А. провести информационные встречи с молодыми
специалистами, прибывшими в 2025 году в университет на первое рабочее
место, на факультетах и в подразделениях, обеспечить их закрепление за
наставниками из числа опытных и высококвалифицированных работников,
разработать планы работы с молодыми специалистами на 2025/2026 уч.год.
       Срок исполнения: сентябрь 2025 года
6. Начальнику ОИиВР Молдовановой Е.Н., начальнику отдела кадров
Деповой Т.В., председателю профкома работников Поляковой Л.Г.,
секретарю ПО/РК «БРСМ» Воронцовой В.А. организовать и провести
встречу молодых специалистов с руководством университета.
       Срок исполнения: октябрь 2025 года

7. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений
обеспечить выполнение мероприятий плана идеологической работы в
трудовом коллективе на 2025/2026 учебный  год.
       Срок исполнения: 30 июня  2026 года

8. Ответственному за проведение мониторинга ИиВР в университете
Ярошевич Е.А. провести в 2025/2026 уч.г. исследование по оценке
идеологической работы в трудовом коллективе.
     Срок исполнения: декабрь 2025 года – январь 2026

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
проректора по идеологической и воспитательной работе Роговцова Д.А.

Вопрос 3.
Баллотировка научно-педагогических кадров